
Città di Potenza
Unità di Direzione Manutenzione 
del Patrimonio e Viabilità 

  Ordinanza n. 474                                                                                      Potenza, 14/11/2022
 

      I L  D I R I G E N T E

          Premesso che,  è pervenuta in data  12 novembre 2022 prot.  98336 la richiesta, da parte del sig. Summa
Angelo, in qualità di  Segretario Generale “CGIL BASILICATA”, di istituire  il divieto di sosta con rimozione
forzata  (0-24), su  tutto il piazzale Michetti, per consentire lo svolgimento della “Manifestazione  Unitaria
delle sigle sindacali CGIL – CISL – UIL, che si terrà dalle ore 14,00 del giorno 18/11/2022 alle ore 20.00 del
giorno 19/11/2022;
Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata (0-24),
come esposto in premessa, per consentire in sicurezza, lo svolgimento della manifestazione organizzata  e
denominata “ SANITA’ SE NON LA CURI NON TI CURA”;

Visto:
- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;
                                                                                          DISPONE 

                                  dalle ore 14,00 del giorno 18/11/2022 alle ore 20.00 del giorno 19/11/2022;

il divieto di sosta con rimozione forzata (0-24), in tutta l’area di parcheggio pubblico su piazzale Michetti,
fatta eccezione per i mezzi muniti di tagliando invalidi e/o pass rilasciato dall’organizzazione,  i mezzi
dell’organizzazione, di soccorso e di polizia;  

       AVVISA                           

 Gli  Agenti della  Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne 
l’osservanza;

 contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e 
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 
30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.         
La presente Ordinanza;

          può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
               viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;

 All’ Ufficio segnaletica;

 All’URP per la pubblicazione;

 Al richiedente, segreteria@cgilbasilicata.it .

                                 
                                   IL DIRIGENTE

                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

mailto:segreteria@cgilbasilicata.it

	I L D I R I G E N T E

		2022-11-14T10:14:34+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




